26/CD del 21/05/2020 l'Ente Appaltante ha deliberato la presa d'atto 
dell'accordo per come sopra raggiunto; 

VISTO l'atto di transazione sottoscritto in data 24/06/2020 con il quale "l'Appaltatore accetta 
l'importo proposto a saldo e stralcio e transazione delle riserve indicate nelle premesse, nella 
misura di e 6.890.000,00 (diconsi euro seimilioniottocentonovantamila/OO). Con la firma del 
presente accordo l'Appaltatore dichiara esplicitamente di rinunciare, come in effetti rinuncia, ad 
ogni ulteriore pretesa e/o azione, anche giudiziale, a qualunque titolo compresa, connessa o 
comunque riconducibile ai titoli e/o alle ragioni dedotte nelle riserve sin qui iscritte sopra indicate

[...]

e definite in via amichevole con il presente accordo, ancorché non costituente oggetto di espressa 
quantificazione, nonché a qualsiasi ulteriore richiesta, per quanto attiene agli oneri maturati sino 
alla data del SAL n. 7 per lavori a tutto il 26/11/2019. L'Ente Appaltante provvederà al pagamento 
della somma di e 6.890.000,00 (diconsi euro seimilioniottocentonovantamila/OO) in 9 rate mensili 
di pari importo (e 765.555,56 ciascuna), con decorrenza dal I" settembre 2020, da corrispondersi 
entro il 10° giorno di ogni mese. L'Appaltatore rinuncia degli interessi durante il periodo di 
pendenza dei termini di pagamento per coma sopra convenuti.

[...]

ATTESA la necessità di provvedere all'impegno delle somme di cui all'accordo ex 240 In 
premessa; 

Per le motivazioni in narrativa indicate, il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio in pregio 
ai propri compiti 

DECRETA 

~ DI IMPEGNARE le somme pari a complessivi € 8.405.800,00 
(ottomilioniquattrocentocinquemilaottocento/OO), di cui € 6.890.000,00 (diconsi euro 
seimilioniottocentonovantamila/OO) per imponibile ed € 1.515.800,00 
(unmilionecinquecentoquindicimilaottocento/OO) per IVA al 22%, sul redigendo bilancio 
2020/2022 al CAP. 204 denominato "Progettazione e Manutenzione Straordinaria 
autostradale e relativi impianti"; 

- DI DARE ATTO che i superiori importi saranno corrisposti all' Appaltatore in 9 rate 
mensili di pari importo (€ 765.555,56) ciascuna, con decorrenza dal I" settembre 2020